

I sekretarz KC PZPR przyjął D. Ustinowa

W dniu 10 bm. I sekretarz KC PZPR - Edward Gierek przyjął członka Biura Politycznego KC KPZR, ministra obrony ZSRR, marszałka Związku Radzieckiego Dmitrija Ustinowa...

DZIENNIK POPULARNY

Wyd. A Łódź, sobota 11 I niedziela 12 września 1978 roku Rok XXXII Cena 1 zł

Z PRAC PREZYDIUM RZĄDU Ocena skupu zbóż i ziemniaków Usprawnienie transportu mleka Przygotowanie miast do sezonu zimowego Ocena sytuacji w zatrudnieniu i płacach

Jak informuje rzecznik prasowy rządu - 10 bm. Prezydium Rządu na swoim posiedzeniu rozpatrzyło problemy dotyczące skupu zbóż...

darczych, które zajmują się skupem zboża i ziemniaków. Ze względu na niższe w tym roku plony podjęto niezbędne kroki...

rozwiązanie tego problemu. Podjęte zostaną odpowiednie prace. Prezydium Rządu zapoznalo się z informacją Ministerstwa Finansów...

E. Gierek i P. Jaroszewicz przyjęli przedstawicieli kolejarzy

10 bm., z okazji dorocznego Święta Kolejarzy, I sekretarz KC PZPR Edward Gierek oraz prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz spotkali się z kilkudziesięcioposobną grupą pracowników PKP...

Na spotkaniu mówiono o najważniejszych problemach transportu kolejowego, a także o oczekujących go zadaniach, z których najpilniejszym jest obecnie sprawne przejście przez najtrudniejszy okres...

Edward Gierek i Piotr Jaroszewicz złożyli na ręce uczestników spotkania najlepsze życzenia dla wszystkich kolejarzy.

Rada Bezpieczeństwa rozpatruje sprawę przyjęcia SR Wietnamu do ONZ

W piątek Rada Bezpieczeństwa ONZ przystąpiła do rozprawy o sprawie przyjęcia Socjalistycznej Republiki Wietnamu w poczet członków ONZ.

Zgodnie z ustaloną procedurą wniosek SRW z prośbą o przyjęcie tego państwa do ONZ przekazano komitetowi Rady Bezpieczeństwa d.s. przyjmowania nowych członków.

Rada Bezpieczeństwa zbierze się ponownie we wtorek 14 bm. w celu omówienia wniosku SRW.

100 lat w służbie miasta i społeczeństwa Order Sztandaru Pracy II klasy dla łódzkich strażaków

Podniosła uroczystość z okazji jubileuszu 100 lat działalności łódzkiej Straży Pożarnej w służbie miasta i społeczeństwa odbyła się wczoraj pod Pomnikiem Czynu Rewolucyjnego.

Zabierając głos w czasie uroczystości B. Koperski podkreślił że przyznane odznaczenie jest wyrazem uznania dla łódzkich strażaków za ich ofiarne prace i działalność na polu ochrony naszego wspólnego dorobku i mienia.

„TARCZA 76” Przybycie delegacji wojskowych krajów socjalistycznych

Zgodnie z planem dowództwa zjednoczonych sił zbrojnych państw - uczestników Układu Warszawskiego, na terytorium naszego kraju, w rejonie Bydgoszczy, Szczecina i Wrocławia, odbywała się wspólna ćwiczenia sojuszników armii „Tarcza 76”.

W toku spotkania omówiono kierunki dalszego pogłębiania polsko-radzieckiej współpracy a zwłaszcza współdziałania bratnich armii - Ludowego Wojska Polskiego i Armii Radzieckiej.

Cwiczenia mają na celu doskonalenie umiejętności dowódców, sztabów i wojsk naszych sojuszników armii w prowadzeniu działań bojowych - obronnych i zaczepnych - i są przeprowadzane w trudnych warunkach jakimi charakteryzuje się współczesne pole walki.



Na zdjęciu: czechosłowaccy pancernicy z pododdziału por. Mirosława Skolona.

Przybycie delegacji powitał minister obrony narodowej PRL gen. armii Wojciech Jaruzelski, któremu towarzyszyli członkowie kierowni-

Wymiana ognia artyleryjskiego w Bejrucie. Walki w Bejrucie i w innych częściach Libanu nie ustawały ani na chwilę w piątek (10 bm.), uniemożliwiając praktycznie wszelkie wysiłki zmierzające do przywrócenia pokoju w tym kraju.

Dziś 8 stron

Ostatni „kłaps” do „Trędowatej”

Gdy Waldemar zbliża się do Stefci, widąc ją zstąpiła. Waldemar mija bryczkę Stefci. Zajeżdża jej drogę. Gwałtownie staje. Bryczka Stefci zatrzymuje się tuż przed dwukółką Waldemara.



Na zdjęciu: bohaterowie „Trędowatej” - Stefcia - Starostecka i Waldemar - L. Teleszyński.

Ta scena z udziałem pary głównych bohaterów - Elżbiety Starosteckiej i Leszka Teleszyńskiego - zakończono w piątek zdjęcia do filmu reż. Jerzego Hoffmanna pt. „Trędowata” według powieści Heleny Mniszkówny.

Przypomnijmy, że realizację zdjęć rozpoczęto 3 czerwca w Łancucie. Nastąpiło to z blisko trzytygodniowym opóźnieniem, ponieważ dyrekcja Muzeum Narodowego w Warszawie nie zgodziła się na udostępnienie filmowcom pałaców w Nieborowie i Wilanowie, gdzie pierwotnie planowano kręcenie zdjęć.

Ostatni „kłaps” nakręcono w Kleku koło Zgierza. Biegnie tu polna droga, przy której filmowcy ustawili szlaban kolejowy a w dali widać podniesiony semafor. Realizowano tu już nastrojowe sceny do kilku filmów fabularnych.

Natychmiast po zakończeniu zdjęć - poinformował nas kierownik produkcji filmu, Wilhelm Hollender - przystępujemy do montażu i obróbki. Chcemy bowiem zrobić widzom prezent gwiazdkowy i jeszcze w tym roku dostarczyć gotowy film na ekrany.

Zginęło 176 pasażerów Dwa samoloty pasażerskie zderzyły się w pobliżu Zagrzebia

W piątek przed południem w pobliżu Zagrzebia doszło do zderzenia się dwóch samolotów pasażerskich - jugosłowiańskiego i brytyjskiego - lecących na wysokości około 10 km. Według oficjalnego komunikatu, ogłoszonego w Belgradzie, w katastrofie zginęło 176 osób.

Szczątki maszyn spadły w odległości 20-30 km na północny wschód od Zagrzebia. Przybyło na miejsce karetki pogotowia i oddziały wojskowe nie znalazły nikogo żywego.

Jugosłowiański samolot „DC-9” leciał ze Splitu do Kolonii ze 108 turystami - w większości zachodniemiemieckimi, którzy spędzili urlop na wyspie Hvar, i 5-osobowa załoga, natomiast samolot Brytyjskich Linii Lotniczych typu „Trident” na pokładzie którego znajdowało się 54 pasażerów i 8-osobowa załoga, odbywał lot charterowy na trasie Londyn - Istambul.

Była to największa katastrofa lotnicza na terytorium SFRJ i jednocześnie pierwszy w historii lotnicza pasażerskiego wypadku, by dwa duże samoloty pasażerskie zderzyły się na wysokości około 10 km. Według wszelkich prawideł samoloty powinny były lecieć na różnych wysokościach oddzielnymi korytarzami.

Smiertelne ofiary gradobicia

W zachodniej części Etiopii spadł obfity i duży wielkości grad. Według doniesień z Addis Abeby, dwie osoby zostały zabite. Sa straty w zbiorach. Grad pokrywał powierzone pole przez kilka dni w związku z gwałtownym obniżeniem się temperatury.



dekoracji dokonał I sekretarz KC PZPR, przewodniczący RN m. Łodzi - Bolesław Koperski.

Raport o gotowości batalionów pożarniczych do uroczystości złożył por. Mieczysław Maciaszek. Przy dźwiękach werbli delegacje strażaków złożyły wiązanie u stóp Pomnika Czynu Rewolucyjnego.

W 255 dniu roku słońce weszło o godz. 5.03, zajdzie zaś o 18.01.

Ważniejsze rocznice

- 1944 - Ustawa KRN o Radach Narodowych
1941 - Zginęła Helena Maruszewska - narciarka
1901 - Ur. J. Strzelecki, działacz ruchu robotniczego

Taka sobie myśl

Kiedy wielkiego dokonał cheez dzieła bacz, by stosowna chwila nie minęła.

Uśmiechnij się



Zawsze po wakacjach nad morzem nasza wanna wydaje się okropnie mała!













